
AM\1290744CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.11.2023 A9-0319/520

Pozměňovací návrh 520
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Od [Úřad pro publikace: vložte datum = 
42 měsíců od vstupu tohoto nařízení 
v platnost] jsou obaly opatřeny štítkem 
obsahujícím informace o jejich 
materiálovém složení. Tato povinnost se 
nevztahuje na přepravní obaly. Vztahuje se 
však na obaly pro elektronický obchod.

Od [Úřad pro publikace: vložte datum = 5 
let od vstupu tohoto nařízení v platnost] 
jsou obaly opatřeny štítkem obsahujícím 
informace o jejich materiálovém složení. 
Tato povinnost se nevztahuje na obaly, na 
které se vztahuje zálohový systém nebo 
systém zpětného odběru, a na přepravní 
obaly. Vztahuje se však na obaly pro 
elektronický obchod.

Or. en



AM\1290744CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.11.2023 A9-0319/521

Pozměňovací návrh 521
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Od [Úřad pro publikace: vložte 
datum = 48 měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost] jsou obaly opatřeny 
štítkem informujícím o jejich opětovné 
použitelnosti a kódem QR nebo jiným 
druhem nosiče digitálních údajů, jenž 
poskytuje další informace o opětovné 
použitelnosti obalů, například 
o dostupnosti systému opětovného použití 
a sběrných míst, a usnadňuje sledování 
obalů a výpočet obrátek a cyklů. Opětovně 
použitelné prodejní obaly jsou kromě toho 
v místě prodeje jasně označeny a odlišeny 
od obalů na jedno použití.

2. Od [Úřad pro publikace: vložte 
datum = 5 let od vstupu tohoto nařízení 
v platnost] jsou opětovně použitelné obaly 
opatřeny štítkem informujícím o jejich 
opětovné použitelnosti nebo kódem QR 
nebo jiným druhem nosiče digitálních 
údajů, jenž poskytuje další informace 
o opětovné použitelnosti obalů, například 
o dostupnosti systému opětovného použití 
a sběrných míst. Opětovně použitelné 
prodejní obaly jsou kromě toho v místě 
prodeje jasně označeny a odlišeny od obalů 
na jedno použití.

Or. en



AM\1290744CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.11.2023 A9-0319/522

Pozměňovací návrh 522
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 8 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8a. Obaly uvedené na trh před daty 
stanovenými v odstavcích 1, 2, 5 a 6 
mohou být uváděny na trh až do konce své 
životnosti.

Or. en



AM\1290744CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.11.2023 A9-0319/523

Pozměňovací návrh 523
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 4 – pododstavec 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud do 31. prosince 2025 nebudou 
přijaty prováděcí akty stanovující 
podrobná pravidla a metodiku výpočtu 
cílů stanovených v článku 26, pozastaví se 
plnění cílů podle článku 26 do doby, než 
Komise přijme tyto prováděcí akty. Tyto 
cíle se použijí pět let ode dne přijetí těchto 
prováděcích aktů.

Or. en

Odůvodnění

Rok mezi stanovením metody výpočtu a prvním cílovým datem (2030) je nedostatečný na to, 
aby společnosti mohly plánovat dopředu a získat potřebný přehled o tom, kam a jak směřovat 
investice do opětovně použitelných materiálů. Nařízení by mělo obsahovat ustanovení, které 
poskytne dostatek času na splnění přijatých sekundárních právních předpisů a dosažení cílů. 
Vzhledem ke značnému množství sekundárních právních předpisů by nařízení mělo stanovit 
alespoň pětiletý odstup mezi přijetím prováděcího aktu a lhůtou pro dosažení cílů.



AM\1290744CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.11.2023 A9-0319/524

Pozměňovací návrh 524
Anna Zalewska
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5a. Od 1. ledna 2030 členské státy 
zajistí, aby obalový odpad, který nepochází 
z tříděného sběru, byl před odstraněním 
nebo operacemi za účelem energetického 
využití vytříděn, aby se oddělily 
recyklovatelné obaly.

Or. en



AM\1290744CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.11.2023 A9-0319/525

Pozměňovací návrh 525
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
za skupinu ECR

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 44 – odst. 9 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

9a. Na systémy zálohování a zpětného 
odběru, které jsou v době vstupu tohoto 
nařízení v platnost již v provozu, se 
požadavky odstavce 9 nevztahují.

Or. en


